Lfd.-Nr.

WWWNNNMNMNMNNNNUON=S S aAadaAddaaa
LS R R e RN RO RN oI aroniIcweNOaRLN =

Liederverzeichnis

Titel
Am Brunnen vor dem Tore
Annchen von Tharau
Auf du junger Wandersmann
Auf einem Baum ein Kuckuck
Auf, auf zum fréhlichen Jagen
Auf, auf, ihr Wandersleut
Ave verum corpus
Bourree :
Briider reicht die Hand zum Bunde
Bunt sind schon die Walder
daba da
Das Licht den Raum mit Helle fiillt
Dass Erde und Himmel dir bliihen
Der Herr ist mein getreuer Hirt
Der Mai ist gekommen
Der Tag, mein Gott, ist nun vergangen
Die beste Zeit im Jahr ist mein
Die einen reden, wie sie denken
Die Gedanken sind frei
Die Glaser erhebet
Die Himmel riihmen
Die Lust hat mich gezwungen
Die Maid mit dem verwirrten Haar
Die Nachtigall
Die Sonn erwacht
ding dong
Dona nobis pacem
Dona nobis pacem (Bach)
dum de dum
Eine Lésung habe ich
Einmal sollte man zur Probe leben
Eintracht und Liebe
Es tagt der Sonne Morgenstrahl
Es tagt der Sonne Morgenstrahl
Es waren mal drei Kéfer
Feiern wollen wir im Kreis
Freude schoner Gotterfunken

Seite
104

74
78
21
22

90
43
86

76
50
56
34

35
76
69
51
11
74
76

64

96
50
&g
76
76
67
18
27
91
46
87




39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76

Liederverzeichnis

Freuet euch der schénen Erde
Freunde, die ihr seid gekommen
Freunde, lasset uns beim Zechen
Fréhlichkeit und leichtes Leben
Fillt mit Schalle

Geh aus mein Herz und suche Freud - Kanon

Geh aus, mein Herz
Geh aus, mein Herz (Kanon)

Gib uns deinen Frieden/ Dona nobis pacem

Gottes guter Segen

GroRer Gott wir loben dich

GriiR Gott, mein Burkau-Tal

Hab oft im Kreise der Lieben
Harmonie halt uns zusammen
Heilig, heilig, heilig

Herr, bleibe bei uns

Hilf, Herr, allezeit

Himmel, Erde, Luft und Meer
Holzhacken ist deshalb so beliebt
Horch, was kommt von drauBen rein
Hymne an die Nacht

Ich geh durch einen grasgriinen Wald
Ihr Végel in den Zweigen schwank
Im Frithtau zu Berge

Im schénsten Wiesengrunde

Im Wald

In allen guten Stunden

In einer Meierei

Kein schoner Land

Kein schoner Land

Komm, lieber Mai und mache
Kommt ein neues Jahr gegangen
Lass doch der Jugendihren Lauf
Leise zieht durch mein Gemiit
Liebe sucht den Weg zum Herzen

Lobe den Herren, den machtigen Konig

Luci care, luci belle
Mein Madel hat einen Rosenmund

73
42
80
53
44
76
17
16
13
48
58

95
62
89
55
49
49
30
76

108
93
31

105
39
84
94
68
47

85
33
57
88
34
23
54
83




77
78

79

80
81
82
83
84
85
86
87
66
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113

Liederverzeichnis

Mogen sich die Wege
Morgenglocken klingen

Morgenlicht leuchtet

Noch hinter Berges Rande

Nun steht in Laub und Bliite

Nun zieht mit Pracht und Herrlichkei
Nun zu guter Letzt

O Taler weit, o H6hen

O wie so schén und gut

Ohne Liebe, ohne Wein

Sah ein Knab ein Réslein stehn
Schon die Abendglocken klangen
Singen wir ein Lied zusammen

So sei gegriift viel tausendmal
Sommer ist ins Land gekommen
Sonntag ist's

Spiele kleine Flote

Stehn zwei Stern

Unsre kleine Nachtmusik

Viele verachten die edele Musik
Wach auf, mein Herz und singe
Wach auf, meins Herzens Schéne
Wahre Freundschaft

Was frag ich viel nach Geld und Gut
Wem Gott will rechte Gunst erweisen
Wenn alle Briinnlein flieRen

Wer recht in Freuden wandern will
Wer recht in Freuden wandern will
Wie herrlich leuchtet mir die Natur
Wie lieblich ist der Maien

Wie lieblich schallt durch Busch und Wald
Wir griiBen euch alle zu unserem Feste
Wo der NeiBe silbernes Band sich schlingt
Wohin soll ich mich wenden
Wohlauf in Gottes schone Welt
Zuvor so lasst uns griien

Zwischen Berg und tiefem, tiefem Tal

774 Der alte Fatacte

3

52
41
40
19
36
32
13

103
106
109
25
66
62
65
92
79
71
81
61
99

72
38
64
107

29
26
37
82
45
70
59
15
60
102

770




