Liederverzeichnis

LfdNr.	Titel	Seite
1	Am Brunnen vor dem Tore	104
2	Ännchen von Tharau	8
3	Auf du junger Wandersmann	74
4	Auf einem Baum ein Kuckuck	78
5	Auf, auf zum fröhlichen Jagen	21
6	Auf, auf, ihr Wandersleut	22
7	Ave verum corpus	4
8	Bourree	90
9	Brüder reicht die Hand zum Bunde	43
10	Bunt sind schon die Wälder	86
11	daba da	,
12	Das Licht den Raum mit Helle füllt	76
13	Dass Erde und Himmel dir blühen	50
14	Der Herr ist mein getreuer Hirt	56
15	Der Mai ist gekommen	34
16	Der Tag, mein Gott, ist nun vergangen	9
17	Die beste Zeit im Jahr ist mein	35
18	Die einen reden, wie sie denken	76
19	Die Gedanken sind frei	69
20	Die Gläser erhebet	51
21	Die Himmel rühmen	11
22	Die Lust hat mich gezwungen	74
23	Die Maid mit dem verwirrten Haar	76
24	Die Nachtigall	6
25	Die Sonn erwacht	64
26	ding dong	
27	Dona nobis pacem	96
28	Dona nobis pacem (Bach)	50
30	dum de dum	89
31	Eine Lösung habe ich	76
32	Einmal sollte man zur Probe leben	76
33	Eintracht und Liebe	67
34	Es tagt der Sonne Morgenstrahl	18
35	Es tagt der Sonne Morgenstrahl	27
36	Es waren mal drei Käfer	91
37	Feiern wollen wir im Kreis	46
38	Freude schöner Götterfunken	87

Liederverzeichnis

39	Freuet euch der schönen Erde	73
40	Freunde, die ihr seid gekommen	42
41	Freunde, lasset uns beim Zechen	80
42	Fröhlichkeit und leichtes Leben	53
43	Füllt mit Schalle	44
44	Geh aus mein Herz und suche Freud - Kanon	76
45	Geh aus, mein Herz	17
46	Geh aus, mein Herz (Kanon)	16
47	Gib uns deinen Frieden/ Dona nobis pacem	13
48	Gottes guter Segen	48
49	Großer Gott wir loben dich	58
50	Grüß Gott, mein Burkau-Tal	95
51	Hab oft im Kreise der Lieben	62
52	Harmonie hält uns zusammen	89
53	Heilig, heilig	55
54	Herr, bleibe bei uns	49
55	Hilf, Herr, allezeit	49
56	Himmel, Erde, Luft und Meer	30
57	Holzhacken ist deshalb so beliebt	76
58	Horch, was kommt von draußen rein	108
59	Hymne an die Nacht	93
60	lch geh durch einen grasgrünen Wald	31
61	Ihr Vögel in den Zweigen schwank	105
62	lm Frühtau zu Berge	39
63	Im schönsten Wiesengrunde	84
64	lm Wald	94
65	In allen guten Stunden	68
66	In einer Meierei	47
67	Kein schöner Land	3
68	Kein schöner Land	85
69	Komm, lieber Mai und mache	33
70	Kommt ein neues Jahr gegangen	57
71	Lass doch der Jugendihren Lauf	88
72	Leise zieht durch mein Gemüt	34
73	Liebe sucht den Weg zum Herzen	23
74	Lobe den Herren, den mächtigen König	54
75	Luci care, luci belle	83
76	Mein Mädel hat einen Rosenmund	7

Liederverzeichnis

77	Mögen sich die Wege	52
78	Morgenglocken klingen	41
79	Morgenlicht leuchtet	40
80	Noch hinter Berges Rande	19
81	Nun steht in Laub und Blüte	36
82	Nun zieht mit Pracht und Herrlichkei	32
83	Nun zu guter Letzt	13
84	O Täler weit, o Höhen	5
85	O wie so schön und gut	103
86	Ohne Liebe, ohne Wein	106
87	Sah ein Knab ein Röslein stehn	109
66	Schon die Abendglocken klangen	25
88	Singen wir ein Lied zusammen	66
89	So sei gegrüßt viel tausendmal	62
90	Sommer ist ins Land gekommen	65
91	Sonntag ist's	92
92	Spiele kleine Flöte	79
93	Stehn zwei Stern	71
94	Unsre kleine Nachtmusik	81
95	Viele verachten die edele Musik	61
96	Wach auf, mein Herz und singe	99
97	Wach auf, meins Herzens Schöne	2
98	Wahre Freundschaft	72
99	Was frag ich viel nach Geld und Gut	38
100	Wem Gott will rechte Gunst erweisen	64
102	Wenn alle Brünnlein fließen	107
103	Wer recht in Freuden wandern will	1
104	Wer recht in Freuden wandern will	29
105	Wie herrlich leuchtet mir die Natur	26
106	Wie lieblich ist der Maien	37
107	Wie lieblich schallt durch Busch und Wald	82
108	Wir grüßen euch alle zu unserem Feste	45
109	Wo der Neiße silbernes Band sich schlingt	70
110	Wohin soll ich mich wenden	59
111	Wohlauf in Gottes schöne Welt	15
112	Zuvor so lasst uns grüßen	60
113	Zwischen Berg und tiefem, tiefem Tal	102
114	Der alde Ralendu	111